ЗАПРЕЩЕНА ПОЛНАЯ ИЛИ ЧАСТИЧНАЯ ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА БЕЗ РАЗРЕШЕНИЯ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

ПРОТОКОЛ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА ОБЪЕКТЫ, ПОДВЕРГНУТЫЕ ИПЫТАНИЯМ
	ООО «Амурстрой Энергия»

Свидетельство о регистрации эл. лаборатории

Рег. №148  от 24.10.2019г
	Заказчик: ООО «Амурстрой Энергия»
Объект: ТП-800А Т-2
Адрес: г. Благовещенск   
Дата проведения измерений: 14.04.2020г.


ПРОТОКОЛ №148-7-1
испытания силового трансформатора 
	Тип 
	Заводской номер
	Год выпуска
	Группа соединения
	Номинальное напряжение, кВ

	ТМГ-630/10-У1
	3291
	2013 г.
	У/Ун-0
	10


Причина испытаний: Периодические
	
	Испытание трансформаторного масла на диэлектрическую прочность

	Измерение сопротивления изоляции
	
	№ пробоя
	1
	2
	3
	4
	5
	Среднее

	Схема измерения
	R15
(МОм)
	R60
(МОм)
	К

абсорбции
	Испытан напряжением

(кВ)
	U пробивное (кВ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Норма:
	До заливки

В процессе эксплуатации
	Uпробивное    кВ

Uпробивное    кВ

	ВН-НН+корпус
	14706
	20000
	1,36
	25,2
	Вывод:
	

	
	
	
	
	
	Дата проведения испытания:
	

	НН-ВН+корпус
	14099
	18752
	1,33
	-
	Причины взятия пробы:
	

	
	
	
	
	
	При испытании использовались

 приборы:
	Тип
	№ прибора
	Дата гос.поверки

	Норма:
	Кабс. более1,3

Rиз более 300 Ом
	
	
	СКАТ-70М
	7337
	28.08.2019г

	
	
	
	
	MI 3152Н
	19290579
	29.08.2019г.

	Вывод:
	годен
	
	MI 3242
	19331144
	30.08.2019г

	Измерения сопротивления обмоток постоянному току (Ом)

	Обмотка ВН
	Ступени переключения
	Обмотка НН


	
	Вывод:

Данные измерения и испытания соответствуют требованиям ПУЭ

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	
	
	

	А-В
	1,363
	1,326
	1,283
	1,241
	1,211
	а-в
	0,01607
	
	

	В-С
	1,370
	1,325
	1,281
	1,239
	1,204
	в-с
	0,01628
	
	

	С-А
	1,370
	1,329
	1,280
	1,243
	1,207
	а-с
	0,01604
	
	

	Норма: Rобм, измеренное на одинаковых ответвлениях разных фаз должно отличаться не более, чем на 2%
	
	


	Испытания проводили:
	Ильин С. П.
	

	
	Федоров Д. А.
	

	Начальник электролаборатории:
	Пимонов А. Д.
	


